Estado de Santa Catarina

           PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO

E-mail: administracao@ervalvelho.sc.gov.br

Rua Nereu Ramos, nº 204   Fone/Fax: (0**49) 3542-1222

89613-000             ERVAL VELHO             Santa Catarina

DECRETO 2949, DE 23 DE JUNHO DE 2022

ALTERA OS INTEGRANTES DO CONSELHO
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E
INOVAÇÃO – CMDEI, NOMEADOS PELO DECRETO
N° 2936, DE 30 DE MAIO DE 2022 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

SEVERINO JAIME SCHMIDT, Prefeito Municipal de

Erval Velho/SC, no uso das atribuições do seu cargo, especialmente aquelas

contidas no inciso XXVI, do artigo 85, da Lei Orgânica,

CONSIDERANDO impedimento de membro em

deliberar junto ao Conselho Municipal de Desenvolvimento Econômico e Inovação,

DECRETA

Art.1º O art. 1° do Decreto n° 2936, de 30 de maio de 2022, o qual nomeia os

membros do Conselho Municipal de Desenvolvimento Econômico e Inovação –

CMDEI, que trata a Lei Complementar n° 102, de 16 de fevereiro de 2022, passa a

viger com a seguinte redação:

I - Setor Governamental:

Gabinete do Prefeito:

Titular: Camila Storti Recalcatti

Titular: Aline Camila Dorini

Secretaria de Administração e Finanças – SAF:

Titular: Gessica Nunes da Silva

Suplente: Taciane Paula Téo

Empresa de Pesquisa Agropecuária e Extensão Rural de Santa Catarina –

EPAGRI:

                       Estado de Santa Catarina

           PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO

E-mail: administracao@ervalvelho.sc.gov.br

Rua Nereu Ramos, nº 204   Fone/Fax: (0**49) 3542-1222

89613-000             ERVAL VELHO             Santa Catarina

Titular: Marildo Proner

Suplente: Darci Severino Galio

Secretaria de Agricultura e Saneamento Ambiental – SASA:

Titular: Fabio Antonio Filippin

Suplente: Juscelino Bettoni

Associação dos Municípios do Meio Oeste Catarinense – AMMOC:

Titular: Lauri Nora

Suplente: Leticia Zilio Mooshammer

II - Instituições Educacionais, Científicas, Tecnológicas e de Inovação (ICT):

Secretaria de Educação, Cultura e Desporto – SECD:

Titular: Simara Pedroso Vettori

Suplente: Giseli Dondel

 “Sistema S”:

Titular: Jeam Carlos Palavro

Suplente: Carla Einsfeld

III - Setor Empresarial:

Câmara de Dirigentes Lojistas de Erval Velho:

Titular: Marcos Antônio Parnagnani

Suplente: Wilson Marcon

CREA-SC:

Titular: Guilherme Clamer Telles

Suplente: Naiara Einsfeld

OAB/SC:

                       Estado de Santa Catarina

           PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO

E-mail: administracao@ervalvelho.sc.gov.br

Rua Nereu Ramos, nº 204   Fone/Fax: (0**49) 3542-1222

89613-000             ERVAL VELHO             Santa Catarina

Titular: Daniela Girardi

Suplente: Fernanda Trentin

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data da publicação, revogando-se todas as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Erval Velho, Estado de Santa Catarina, em 23

de junho de 2022.

    Severino Jaime Schimdt
Prefeito Municipal